
 ZARZĄDZENIE Nr 74/2023 

Wójta Gminy Bierzwnik 

z dnia 25 lipca 2023 r.  

 

w sprawie wprowadzenia procedury obsługi osób ze szczególnymi potrzebami 

w Urzędzie Gminy Bierzwnik 

Na podstawie art. 31 i 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 3 pkt 1, art. 4 ust. 2 oraz art. 6 ustawy z dnia 

19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

(t. j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2240), oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2021 r. 

o języku migowym i innych środkach komunikowania się (t. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 20) 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadza się Procedurę obsługi osób ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie 

Gminy Bierzwnik. 

§ 2. 

Procedura, o której mowa w § 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

1. Zobowiązuję osoby kierujące referatami Urzędu do zapoznania podległych 

pracowników z treścią Procedury, w terminie 7 dni roboczych od dnia podania 

Procedury do wiadomości pracowników, poprzez publikację w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bierzwnik. 

2. W przypadku nieobecności pracownika w pracy, czynności, o których mowa w ust. 

1, dokonywane są w terminie 3 dni roboczych od dnia powrotu pracownika do pracy. 

3. Oświadczenie o zapoznaniu się pracownika z treścią Procedury (załącznik nr 2 

do niniejszego zarządzenia), opatrzone datą i podpisem pracownika, osoby 

wskazane w ust. 1, oraz pracownicy zatrudnieni na samodzielnych stanowiskach 

pracy przekazują Koordynatorowi ds. dostępności, najpóźniej w dniu następnym 

po podpisaniu przez pracownika.  

4. Wobec osób zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach pracy, obowiązki 

wskazane w ust. 1 wykonuje Koordynator ds. dostępności. 



 

§ 4. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Koordynatorowi ds. dostępności. 

 

§ 5. 

Wszyscy pracownicy Urzędu są zobowiązani do stałej współpracy z Koordynatorem 

ds. dostępności w celu zapewnienia dostępności usług świadczonych przez Urząd 

Gminy Bierzwnik. 

§ 6. 

Procedura obsługi osób ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Gminy Bierzwnik 

wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2023 roku, tj. po zakończeniu realizacji wszystkich 

zadań określonych  we wniosku o udzielenie grantu w naborze "Dostępny samorząd 

- granty" w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Podniesienie jakości 

świadczonych usług i obsługi klientów Urzędu Gminy Bierzwnik” objętego umową 

nr DSG/0567 o powierzenie grantu w ramach projektu „Dostępny samorząd - granty” 

realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-

2020. 

 

  



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami (t. j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2240), podmiot 

publiczny w ramach zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

zobowiązany jest do podejmowania działań mających na celu uwzględnianie ich 

potrzeb w planowanej i prowadzonej działalności oraz usuwanie barier, a także 

zapobieganie ich powstaniu. 

Niniejsze zarządzenie ma na celu uwzględnienie w działalności urzędu potrzeb osób, 

które ze względu na swoje cechy zewnętrzne lub wewnętrzne, albo ze względu 

na okoliczności, w których się znajdują, muszą podjąć dodatkowe działania lub 

zastosować dodatkowe środki w celu przezwyciężenia bariery, aby uczestniczyć 

w różnych sferach życia na zasadzie równości z innymi osobami. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

 


